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Sr 395.

Av herr Bäcklund m. fl., angående understöd av lotterimedel åt 
mindre bemedlade bland jordbruksbefolkningen.

De lotterimedel, som av Kungl. Majit fördelas till olika ändamål, sy
nas för närvarande årligen uppgå till omkring 7,000,000 kronor. Utav de 
fördelade lotterimedlen ha de största beloppen gått till teatrarna i några 
av landets största städer, varav det mesta gått till teaterverksamheten i 
Stockholm.

Då de anordnade lotteriernas överskottsmedel komma från samtliga 
lottköpare, borde, örn fördelningen av överskottet skall ske någorlunda 
rättvist, åtminstone en viss del därav fördelas till behjärtansvärda ända
mål på landsbygden. Även örn det inte gjorts anmärkning mot fördel
ningen utav lotterimedel under den goda tiden, bör det icke synas för
mätet, örn man i en svår kristid gör anspråk på att åtminstone få till 
stånd en tillfällig förändring uti fördelningen, så att en del av dessa 
medel komma att användas för beredande av ekonomisk hjälp ät mindre 
bemedlade bland jordbruksbefolkningen.

Enär lotterimedlen för innevarande år allaredan äro till större delen dispo
nerade, anse vi oss böra framföra vårt förslag i syfte att få 1933 års lot
terimedel fördelade på så sätt, att hälften av de influtna medlen komma 
att användas till understöd bland den befolkning, som av oss omnämnts. 
För att icke åstadkomma svårigheter för de institutioner, som av vana 
byggt sin ekonomi till större eller mindre del på anslag av lotterimedel 
lia vi ansett oss icke böra begära mera än hälften av den summa, som 
inflyter under ett år.

Den av oss önskade hjälpverksamheten bör omfatta behövande: mindre 
jordbrukare, egnahemsägare, mindre arrendatorer, torpare och jord
bruksarbetare, vilka äga vitsord örn skötsamhet, men ändå kommit i 
svårigheter på grund av t. ex. jordbrukskrisens verkningar, felslagen 
skörd, mistade djur, egen eller i familjen uppkommen svårartad sjuk
dom och oförmåga att kunna betala skuldräntor, arrenden eller hyror.

Denna understödsverksamhet bör kunna ordnas på så sätt, att Kungl. 
Majit alltjämt fördelar lotterimedlen, även vad det gäller den del, som 
skulle gå till den behövande jordbruksbefolkningen. För att inte allt 
för mycket betunga Kungl. Majit med ansökningarna örn understöd bor
de dessa ingå till respektive länshushållningssällskap, som böra utreda 
ärendena och avgiva förslag till Kungl. Majit på sådana personer, som 
borde ifrågakomma till erhållande av understöd. På så sätt skulle säker
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ligen inte de sökande behöva vänta någon längre tid innan ärendena 
blevo avgjorda, vilket är av synnerlig stor vakt för en hjälpverksam
het av denna art.

På grund av vad som anförts anhålles,

att riksdagen må i skrivelse till Kungl. Majit hem
ställa, att lotterimedel för år 1933 må av Kungl. 
Majit så fördelas, att hälften av den genom lotterier
na influtna behållningen användes till understöd åt 
mindre bemedlade bland jordbruksbefolkningen, och 
att Kungl. Majit i varje särskilt fall bestämmer un
derstödens storlek.

Stockholm den 22 januari 1932.

Helge Bäcklund. Emil Olovson Ernst Hage.
i Västerås.
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